PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

&n

AN G e
DE ITATINGA

Demonstrativo de Apuracédo da Receita Corrente Liquida - R.C.L. Periodo: NOVEMBRO 2024 a OUTUBRO 2025

Data: 13/11/2025 13:52:54
Usuario: /[ 339.%** ***.32
(Pagina: 1/2)

Sistema CECAM

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS DZE MESES

ESPECIFICAGAO

Novembro

Dezembro

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Totais

RECEITAS CORRENTES (1)

10.308.130,76

14.348.619,61

11.501.005,89

12.479.241,77

10.416.988,13

12.662.965,04

12.395.270,76

10.958.979,18

16.270.069,54

11.245.331,58

12.208.418,91

13.347.561,17

148.142.582,34

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhg 1.965.972,39 2.086.759,97 1.435.428,43 1.697.665,83 1.492.976,05 2.829.814,43 2.324.135,43 1.497.308,51 3.006.320,33 2.470.873,86 1.773.278,21 1.834.240,06 24.414.773,50
Contribui¢des 380.810,72 906.674,41 104.378,23 368.229,83 380.027,05 564.606,00 411.038,38 415.747,27 396.337,67 401.073,38 418.351,35 118.670,86 4.865.945,15
Receita Patrimonial 106.563,21 119.063,48 116.788,91 390.891,22 132.003,53 201.945,73 171.531,23 198.621,49 283.794,08 206.051,88 199.191,31 204.090,98 2.330.537,05
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Correntes 7.821.254,14 11.092.530,76 9.562.625,58 9.623.642,63 8.357.716,02 9.038.754,72 9.244.848,08 8.995.226,90 10.273.694,98 8.185.988,89 9.651.149,03 10.732.079,13 112.579.510,86
Outras Receitas Correntes 33.530,30 143.590,99 281.784,74 398.812,26 54.265,48 27.844,16 243.717,64 -147.924,99 2.309.922,48 -18.656,43 166.449,01 458.480,14 3.951.815,78
DEDUGOES (Il) 1.386.172,76 2.109.108,72 1.406.358,50 1.945.787,55 1.453.905,24 1.575.112,67 1.634.748,12 1.487.465,88 3.295.501,08 1.460.939,74 1.483.868,26 1.631.115,07 20.870.083,59
Contrib. do Servidor a RPPS 265.214,22 788.610,74 2.894,00 264.309,48 278.670,94 295.555,14 278.654,61 274.760,03 273.198,70 276.377,69 283.036,84 0,00 3.281.282,39
Receita Comp. Previdenciaria 375,47 750,94 375,47 0,00 393,37 0,00 0,00 0,00 1.739.434,32 12.235,29 12.235,29 0,00 1.765.800,15
Ganhos c/ Aplic Finan do RPPS 3.001,24 3.121,19 3.482,31 255.543,89 -4.279,75 4.265,41 4.771,81 30.119,69 38.690,85 23.337,01 4.743,44 0,00 366.797,09
Dedugdes de Receita para Formagédo do
FUNDEB 1.117.581,83 1.316.625,85 1.399.606,72 1.425.934,18 1.179.120,68 1.275.292,12 1.351.321,70 1.182.586,16 1.244.177,21 1.148.989,75 1.183.852,69 1.631.115,07 15.456.203,96
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (lll) = (I - II 127.272.498,75
(-) Transf.da Unido relativas as emendas
individuais (art. 166-A,81° da CF (IV) 0,00 200.273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.273,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(llI-1V) 127.072.225,75
(-) Transf.da Unido relativas as emendas
de bancadas (art. 166-A,516 da CF (V1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Vencimento dos agentes comunitarios

19.768,00 40.593,00 48.509,88 33.396,00 33.396,00 33.396,00 27.324,00 27.324,00 24.288,00 24.288,00 18.519,60 27.020,40 357.822,88

de saude e dos agentes de combate as
endemias (EC 120/2022)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V - VI)

126.714.402,87




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
Data: 13/11/2025 13:52:54

Usuario: [ 339.%** ***.32
R.C.L. Periodo: NOVEMBRO 2024 a OUTUBRO 2025 (Pagina: 2/ 2)
Sistema CECAM

Demonstrativo de Apuracdo da Receita Corrente Liquida -

ITATINGA, 31 de Outubro de 2025

VITOR HUGO DA SILVA NUNES
1SP-329082

VIVIANE DE OLIVEIRA BEZERRA LEITE
1SP-358285/0
Tesoureiro

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ROQUE
Contadora

Prefeito



