



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Data: 13/11/2025 13:52:54
 Usuário: / 339.***.***.32
 (Página: 1 / 2)
 Sistema CECAM

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida - R.C.L. Período: NOVEMBRO 2024 à OUTUBRO 2025

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DZE MESES														Totais
	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro			
RECEITAS CORRENTES (I)	10.308.130,76	14.348.619,61	11.501.005,89	12.479.241,77	10.416.988,13	12.662.965,04	12.395.270,76	10.958.979,18	16.270.069,54	11.245.331,58	12.208.418,91	13.347.561,17	148.142.582,34		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoramento	1.965.972,39	2.086.759,97	1.435.428,43	1.697.665,83	1.492.976,05	2.829.814,43	2.324.135,43	1.497.308,51	3.006.320,33	2.470.873,86	1.773.278,21	1.834.240,06			24.414.773,50
Contribuições	380.810,72	906.674,41	104.378,23	368.229,83	380.027,05	564.606,00	411.038,38	415.747,27	396.337,67	401.073,38	418.351,35	118.670,86			4.865.945,15
Receita Patrimonial	106.563,21	119.063,48	116.788,91	390.891,22	132.003,53	201.945,73	171.531,23	198.621,49	283.794,08	206.051,88	199.191,31	204.090,98			2.330.537,05
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Transferências Correntes	7.821.254,14	11.092.530,76	9.562.625,58	9.623.642,63	8.357.716,02	9.038.754,72	9.244.848,08	8.995.226,90	10.273.694,98	8.185.988,89	9.651.149,03	10.732.079,13			112.579.510,86
Outras Receitas Correntes	33.530,30	143.590,99	281.784,74	398.812,26	54.265,48	27.844,16	243.717,64	-147.924,99	2.309.922,48	-18.656,43	166.449,01	458.480,14			3.951.815,78
DEDUÇÕES (II)	1.386.172,76	2.109.108,72	1.406.358,50	1.945.787,55	1.453.905,24	1.575.112,67	1.634.748,12	1.487.465,88	3.295.501,08	1.460.939,74	1.483.868,26	1.631.115,07	20.870.083,59		
Contrib. do Servidor a RPPS	265.214,22	788.610,74	2.894,00	264.309,48	278.670,94	295.555,14	278.654,61	274.760,03	273.198,70	276.377,69	283.036,84	0,00			3.281.282,39
Receita Comp. Previdenciária	375,47	750,94	375,47	0,00	393,37	0,00	0,00	0,00	1.739.434,32	12.235,29	12.235,29	0,00			1.765.800,15
Ganhos c/ Aplic Finan do RPPS	3.001,24	3.121,19	3.482,31	255.543,89	-4.279,75	4.265,41	4.771,81	30.119,69	38.690,85	23.337,01	4.743,44	0,00			366.797,09
Deduções de Receita para Formação do FUNDEB	1.117.581,83	1.316.625,85	1.399.606,72	1.425.934,18	1.179.120,68	1.275.292,12	1.351.321,70	1.182.586,16	1.244.177,21	1.148.989,75	1.183.852,69	1.631.115,07			15.456.203,96
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)															127.272.498,75
(-) Transf. da União relativas às emendas individuais (art. 166-A,§1º da CF (IV))	0,00	200.273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			200.273,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)															127.072.225,75
(-) Transf. da União relativas às emendas de bancadas (art. 166-A,§16 da CF (VI))	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
(-) Vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias (EC 120/2022)	19.768,00	40.593,00	48.509,88	33.396,00	33.396,00	33.396,00	27.324,00	27.324,00	24.288,00	24.288,00	18.519,60	27.020,40			357.822,88
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V - VI)															126.714.402,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida - R.C.L. Período: NOVEMBRO 2024 à OUTUBRO 2025

Data: 13/11/2025 13:52:54
Usuário: / 339.***.***.32
(Página: 2 / 2)
Sistema CECAM

ITATINGA, 31 de Outubro de 2025

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ROQUE
Prefeito

VIVIANE DE OLIVEIRA BEZERRA LEITE
1SP-358285/O
Contadora

VITOR HUGO DA SILVA NUNES
1SP-329082
Tesoureiro